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連結財政状態計算書 （単位：百万円）

科　目

資産

　流動資産

　非流動資産

　資産合計

負債及び資本

負債

　流動負債

　非流動負債

　負債合計

資本

　資本金

　資本剰余金

　利益剰余金

　自己株式

　その他の包括利益累計額

　親会社の所有者に帰属する持分合計

　非支配持分

　資本合計

負債及び資本合計

238,078

639,394

877,472

177,524

119,042

296,566

15,232

450,533

182,418

△72,651

4,915

580,448

458

580,906

877,472

282,170

647,133

929,304

131,950

142,315

274,265

15,232

450,498

184,317

△4,693

9,258

654,611

427

655,038

929,304

前連結会計年度
2017年12月31日現在

当連結会計年度
2018年12月31日現在

連結損益計算書 （単位：百万円）

科　目

売上収益

売上原価

売上総利益

販売費及び一般管理費

その他の収益

その他の費用

持分法による投資利益（△は損失）

営業利益

金融収益

金融費用

税引前利益

法人所得税費用

当期利益

837,069

424,287

412,782

371,007

1,421

5,614

12

37,594

961

641

37,914

16,031

21,883

21,967
△83

125.53

927,307

475,156

452,151

426,195

2,116

13,385

△5

14,682

830

745

14,767

4,605

10,162

10,117
45

52.68

前連結会計年度
2017年 1 月 1 日から
2017年12月31日まで

当連結会計年度
2018年 1 月 1 日から
2018年12月31日まで

連結キャッシュ・フロー計算書 （単位：百万円）

科　目

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現金及び現金同等物に係る換算差額
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）
現金及び現金同等物の期首残高
現金及び現金同等物の期末残高

73,014
△14,299
△26,717

16
32,014
86,728
118,742

51,244
△48,628
△55,835

△12
△53,231
118,742
65,510

前連結会計年度
2017年 1 月 1 日から
2017年12月31日まで

当連結会計年度
2018年 1 月 1 日から
2018年12月31日まで

売上収益

0

400,000

800,000

1,200,000
（百万円）

927,307

2018年12月期

837,069

2017年12月期
0

20,000

40,000
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（百万円）

23,276

2018年12月期

40,177

2017年12月期

0
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（円）

44
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2017年12月期 2018年12月期

事業利益※

親会社の所有者に帰属する当期利益 1株当たり配当金 セグメント情報

0

10,000

20,000

30,000
（百万円）

10,117

2018年12月期

21,967

2017年12月期

2017年4月1日付の経営統合の影響
により、売上収益は前期比で90,238
百万円増加し、927,307百万円となり
ました。

売上収益純増の一方で、飲料事業での
平成30年７月豪雨の被害やアセプティック
製品の需要急増に伴う供給制約等により、
事業利益は前期比で16,901百万円減少
し、23,276百万円となりました。

0

20,000

40,000

60,000
（百万円）

14,682

2018年12月期

37,594

2017年12月期

営業利益

事業利益の減少に加え、飲料事業に
おいて被災した設備や在庫等の除却損
および廃棄損等を計上したこと等により、
営業利益は前期比で22,912百万円減少
し、14,682百万円となりました。

2018年の期末配当金を1株当たり25円
としており、年間配当金は前期から1株
当たり6円増配の50円となります。2019
年についても、1株当たり50円の配当を
維持する見込みです。

営業利益の減少に伴い、親会社の所有者
に帰属する当期利益は前期比で11,850
百万円減少し、10,117百万円となりました。

〈売上収益〉

〈営業利益〉

■飲料事業

■ヘルスケア・
　スキンケア事業

899,863百万円（97.0％）

■飲料事業

8,864百万円（60.4％）

27,444百万円（3.0％）

■ヘルスケア・
　スキンケア事業

5,818百万円（39.6％）
※事業利益は、事業の経常的な業績を計るための指標であり、売上収益から売上原価ならびに販売費及び一般管理費を控除するとともに、
　その他の収益およびその他の費用のうち経常的に発生する損益を加減算したものです。

927,307百万円 23,276百万円 14,682百万円

50円10,117百万円
当期利益の帰属：
　親会社の所有者
　非支配持分

　基本的１株当たり当期利益（円）

連結決算ハイライト 連結財務諸表

　2018年期末決算より、国際財務報告基準（IFRS）に基づき財務情報を開示しております。財務情報の国際的な比較可能性
の向上や、開示内容の充実により、株主・投資家のみなさまに対して、有用性の高い情報を提供していきます。IFRS導入による
日本会計基準からの変更点は「2018年度定時株主総会招集ご通知」をご参照ください。


